
Paragolf på Samuelsdal och Dalsjö 2024 

Paragolfträningar och –tävlingar har fortsatt varit en viktig verksamhet för Samuelsdals GK och Dalsjö GK i Dalar-
na. Från och med den 23 maj till och med den 19 september har vi erbjudit gratis träning för paragolfare och nybör-
jare med funktionsvariationer, varannan torsdag på Samuelsdal och varannan på Dalsjö. Detta har skett i ett samar-
bete mellan Gunilla Svensson, Dalarnas GF, Tuija Kelkkanen, Dalsjö GK och Sven Olsson, Samuelsdals GK. Båda 
klubbarna sökte och fick Svenska Golfförbundets och Folksams bidrag för paragolf 2024. 

Vid träningarna har deltagarna erbjudits gratis rangebollar för uppvärming och träning, vi har övat på chipranger, 
puttingranger, bukrar och provat på att spela 2-5 hål på Samuelsdals korthålsbana eller Dalsjös 6-hålsbana. De som 
har haft behov av golfbil har kostnadsfritt fått låna sådana. Varje torsdag har Samuelsdals GK anordnat 
”Torsdagsscramble” med en särskild prio på unga nybörjare och på paragolfare samt anhöriga till dem, som spelat 
gratis. Tävlingen har även varit öppen för andra golfare, men då kostat en anmälningsavgift på 50 kr. Flera av para-
golfarna har deltagit i scrambletävlingen vid flera tillfällen. 

Paragolfträningarna har genomförts vid 18 torsdagar under sommaren. Totalt har 12 ungdomar, de flesta med psy-
kosociala funktionsvariationer och 4 äldre med fysiska funktionshinder deltagit. Instruktörer har huvudsakligen Gu-
nilla, Tuijja och Sven varit men i vissa moment har även klubbarnas PRO:s deltagit. 

För de mer etablerade paragolfarna med grönt kort har en liten Paragolf Tour Dalarna anordnats, för att ge dem fler 
möjligheter till tävlingsträning. Tävlingen spelades på Dalsjö den 5 juni och 15 augusti och på Samuelsdal den 4 juli 
och 12 september 2024. Dessa paragolfare har även deltagit i Paragolf Tour Norr och spelat tävlingar i Gävle 15/6, 
Gagnef 20/7, Storsjöbygden 24/8 och Timrå 21/9. Vid dessa tävlingar har anmälningsavgifter uttagits. 

För femte året genomfördes även ”Stickans One Hand Open” på Samuelsdals golfbana den 21 juli 2024, en öppen 
paragolftävling där alla golfare är välkomna under förutsättning att de spelar med en hand liksom initiativtagaren 
Stig ”Stickan” Olsson. I år deltog 27 spelare, varav 4 paragolfare, 18 herrar och 9 damer.  

Vid Habiliteringens verksamhet på Liljans herrgård strax utanför Falun har Gunilla Svensson och Sven Olsson delta-
git med ”prova på golf” vid fyra tillfällen den 18/6, 19/6, 24/6 och 22/8. 

Paragolfverksamheten avrundades på Samuelsdals GK formellt den 12 september med en 15 håls tävling för para-
golfarna med grönt kort och med en 3-håls scramble på de långa hålen för alla övriga. Efteråt bjöds alla på saft, kaffe 
och tårta samt hölls prisutdelning för säsongen 2024. Där diskuterades och ventilerades även förslag till förbättringar 
och nya aktiviteter inför nästa säsongs paragolf, bl.a. internutbildning i golfens teori, regler, vett och etikett. 

Kostnader för paragolfverksamheten 2024: 

Rangebollar till deltagarna vid 18 tillfällen   6000 kr 

Fria golfbilar vid tävlingarna     1200 kr 

Fri tillgång till tävlingsbanor      4000 kr 

Fria starter vid torsdagsscramble    2000 kr 

Priser vid tävlingar och avslutning    4000 kr 

Fika med tårta vid avslutning        500 kr 

Resor till möten och träningar     1000 kr 

Information, trycksaker etc       500 kr 

Övrigt          500 kr  

Summa kostnader              19700 kr 
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